
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

09.01 2024г. пгт.Октябрьское № 02

Об организации питания учащихся льготной 
категории во II полугодии 2023/2024 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2013 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК 
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 06.07.2015 
№131-ЗРК «Об образовании в Республике Крым», постановлениями Совета 
министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка 
обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций» (с изменениями), от 29.03.2023 №241 «Об 
утверждении Государственной программы развития образования в Республике 
Крым», распоряжением Совета министров Республики Крым от 09.07.2020 
№988-р «О Перечне мероприятий по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, 
обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в 
указанных образовательных организациях Республики Крым («дорожная 
карта»)», совместным приказом Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым и Межрегионального управления Роспотребнадзора по 
Республике Крым и г.Севастополю от 07.04.2021 №565/64 «Об утверждении 
Методических рекомендаций по организации питания в дошкольных и 
общеобразовательных организациях Республики Крым», на основании 
Соглашения между Министерством образования, науки и молодежи 
Республики Крым и Администрацией Красногвардейского района о 
предоставлении субсидии из бюджета Республики Крым бюджету 
муниципального образования Красногвардейский район на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных организациях, решений 
Красногвардейского районного совета от 07.06.2023 года №61-2023 «О 
внесении изменений в решение Красногвардейского районного совета 
Республики Крым от 25июня 2021 г №295-2 «О дополнительных мерах 
социальной поддержки для отдельных граждан, постоянно зарегистрированных 
на территории муниципального образования Красногвардейский район 
Республики Крым», №64-2023 «Об утверждении Порядка предоставления меры



социальной поддержки по выплате денежной компенсации за питание детям с 
ограниченными возможностями здоровья, а также детям-инвалидам, имеющим 
статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающим 
образование на дому», № 65-2023 «Об утверждении Порядка предоставления 
меры социальной поддержки по обеспечению льготным питанием 
обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 
Красногвардейского района республики Крым», от 06.07.2023 года №84-2023 
«О внесении изменения в решение Красногвардейского районного совета 
Республики Крым от 07 июня 2023 г. № 65-2023 «Об утверждении 
Порядка предоставления меры социальной поддержки по обеспечению 
льготным питанием обучающихся в муниципальных бюджетных 
образовательных учреждениях Красногвардейского района Республики 
Крым», Постановления Администрации Красногвардейского района 
Республики Крым от 23.08.2023г № 239-п «Об утверждении Порядка 
организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных 
образовательных учреждениях Красногвардейского района Республики 
Крым», Постановления Администрации Красногвардейского района 
Республики Крым от 21.09.2023 №267-п « О внесении изменений в 
постановление Администрации Красногвардейского района Республики Крым 
от 23.08.2023 № 239-п «Об утверждении Порядка организации питания 
обучающихся муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 
Красногвардейского района Республики Крым»
ПРИКАЗЫВАЮ:
Организовать с 09.01.2024 года за счёт средств муниципального бюджета 
бесплатное льготное горячее питание (обед) для детей 1-4 классов, постоянно 
зарегистрированных на территории муниципального образования 
Красногвардейский район, следующих льготных категорий:

1. -дети, оставшиеся без попечения родителей;
2. -лица из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
3. -дети с ограниченными возможностями здоровья;
4. -дети-инвалиды, посещающие муниципальные общеобразовательные 

учреждения;
5. - дети из малоимущих семей; - .
6. - дети из многодетных семей;
7. - дети военнослужащих -  участников специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской 
Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей.

8. -дети с туберкулезной интоксикацией
1 -е классы
1 Фадеев Михаил Игоревич 1-А Многодетная семья
2 Фадеев Алексей Игоревич 1-А Многодетная семья
3 Решидов Салим Эмилевич 1-А Многодетная семья
4 Никишин Егор Андреевич 1-Б Многодетная семья
5 Зиядинов Давуд Эмильевич 1-В Многодетная семья
6 Усеинов Эмин-Али Нарвинович 1-А Многодетная семья
7 Лиман Дмитрий Николаевич 1-Б Многодетная семья



8 Николаенко Константин Олегович 1-А Многодетная семья
9 Юмен Юрий Алексеевич 1-В Многодетная семья
10 Урютов Владислав Николаевич 1-В Ребенок с ОВЗ
11 Болотов Давид Олегович 1-Б Многодетная семья
12 Болотов Тигран Олегович 1-Б Многодетная семья
13 Серая Екатерина Васильевна 1-А Многодетная семья
14 Оказова Ясмина Темуровна 1-В Многодетная семья
15 Фристиченко Феврония Станиславовна 1-А Многодетная семья
16 Дудоров Артур Владимирович 1-В Многодетная семья
17 Мамутов Риза Арсенович 1-В Многодетная семья
18 Садык-Заде Ренат Русланович 1-В Многодетная семья
19 Хлебникова Милена Арсеновна 1-В Многодетная семья
20 Дзюба Кирилл Игоревич 1-А Дети участников СВ О
21 Панченко Ясмин Забаровна 1-Б Многодетная семья
22 Христиченко Феврония Станиславовна 1-А Многодетная семья
23 Аметова Риана Тимуровна 1-Б Многодетная семья
24 Мустафаев Энвер 1-Б Многодетная семья
25 Поротикова Наталья 1-Б Ребенок с ОВЗ

2-е классы

1 Асанова Сельвина 2-А многодетная семья
2 Игнатова Кристина 2-А многодетная семья
3 Матвеенко Мирослава 2-А многодетная семья
4 Миронова Нина 2-А многодетная семья
5 Муслимова Фериде 2-А многодетная семья
6 Вакуленко Данила 2-Б многодетная семья
7 Аппазова Медине 2-В многодетная семья
8 Гервасий Матвей 2-В многодетная семья
9 Г ервасий Илья 2-В многодетная семья
10 Газиев Тимур 2-В многодетная семья
11 Комышнюк Ангелина 2-В многодетная семья
12 Комышнюк Арина 2-В многодетная семья
13 Муртазаев Ахтем 2-В многодетная семья
14 Мусаев Юсуф 2-В многодетная семья
15 Подаванова Аделина 2-В многодетная семья
16 Лещенко Мирослава 2-А Малоимущая семья
17 Шевченко Виолетта 2-А дети участников СВ О
18 Серов Кирилл 2-В Ребенок с ОВЗ
19 Камилов Амирхан 2-В многодетная семья
20 Абдурахманов Мухаммад 2-А многодетная семья
21 Ильясова Мавиле 2-А многодетная семья
22 Джепаров Усман 2-А многодетная семья
23 Федоренко Диана 2-Б многодетная семья
24 Федоренко Елизавета 2-Б многодетная семья



3-е классы

1 Алиев Руслан 3-А многодетная семья
2 Гемеджи Сейтасан 3-А многодетная семья
3 Зиядинов Умар 3-А многодетная семья
4 Камилов Камил 3-А многодетная семья
5 Палабуюк Мелек 3-А многодетная семья
6 Салединов Эдем 3-А многодетная семья
7 Хайбуллаев Ислям 3-А многодетная семья
8 Юрчак Даниил 3-А Ребенок с ОВЗ
9 Бобрусенко Фаддей 3-Б многодетная семья
10 Камалов Эмир 3-Б многодетная семья
11 Апраксина Анастасия 3-В многодетная семья
12 Лигай Сергей 3-Б многодетная семья
13 Лиман Виктория 3-Б многодетная семья
14 Садык-Заде Ление 3-Б многодетная семья
15 Сейтбекиров Шевкет 3-Б многодетная семья
16 Хлебников Вели 3-Б многодетная семья
17 Юмен Ясмин 3-Б многодетная семья
18 Сейдалиев Руслан 3-Б многодетная семья
19 Ан Самуил 3-В многодетная семья
20 Мустафаев Сейтнеби 3-В многодетная семья
21 Оказова Амалия 3-В многодетная семья
22 Усеенко Натан Амир 3-В многодетная семья
23 Барабанов Илья 3-В Дети участников СВ О
24 Силибжан Дамир 3-Б Малоимущая семья
25 Нечаева Милица 3-Б многодетная семья
26 Вахидова Амина 3-В многодетная семья
27 Акобирова Муниса 3-В многодетная семья
28 Мацай Николай 3-В Ребенок с ОВЗ

4-е классы

1 Бидюк Виктория 4-А Ребенок-инвалид
2 Иванова Валерия 4-А многодетная семья
3 Сейтбекирова Мавиле 4-А многодетная семья
4 Стадник Дарья 4-А многодетная семья
5 Усенова Адиле 4-А многодетная семья
6 Хлебников Александр 4-А многодетная семья
7 Егупов Артем 4-А многодетная семья
8 Ильясов Осман 4-А многодетная семья
9 Мустафаев Руслан 4-Б многодетная семья
10 Яглы Рустем 4-Б многодетная семья
11 Зеленица Алена 4-Б многодетная семья
12 Асанов Эмин 4-Б многодетная семья
11 Асанова Эльвина 4-В многодетная семья
12 Джеппарова Мерьем 4-В многодетная семья
13 Никулина Ярина 4-В многодетная семья
14 Мустафаев Эдем 4-В многодетная семья
15 Томасов Артур 4-В многодетная семья
16 Рындин Даниил 4-В многодетная семья



17 Фахриева Адиле 4-В многодетная семья
18 Кибаленко Матвей 4-В многодетная семья
19 Лутченко Злата 4-В дети участников СВО

Организовать с 09.01.2024 года за счёт средств муниципального бюджета 
двухразовое бесплатное льготное горячее питание (завтрак и обед) учащихся 5- 
11 классов, постоянно зарегистрированных на территории муниципального 
образования Красногвардейский район, следующих льготных категорий:

1. -дети, оставшиеся без попечения родителей;
2. -лица из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
3. -дети с ограниченными возможностями здоровья;
4. -дети-инвалиды, посещающие муниципальные общеобразовательные 

учреждения;
5. - дети из малоимущих семей;
6. - дети из многодетных семей;
7. - обучающиеся кадетских классов;
8. - дети военнослужащих -  участников специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской 
Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей.

9. -дети с туберкулезной интоксикацией

5-е классы

1 Гервасий София 5-А многодетная семья
2 Ибрагимов Мустафа 5-А многодетная семья
3 Николаенко Ксения 5-А многодетная семья
4 Османова Султание 5-А многодетная семья
5 Османова Ульвие 5-А многодетная семья
6 Усеенко Ева-Амина 5-А многодетная семья
7 Серая Елизавета 5-А многодетная семья
8 Сытник Кирил 5-А многодетная семья
9 Аджимуратова Татьяна 5-Б многодетная семья
10 Борисов Артур 5-Б многодетная семья
11 Гемеджи Имран 5-Б многодетная семья
12 Сорокин Даниил 5-Б многодетная семья
13 Рудман Анастасия 5-Б многодетная семья
14 Акобирова Малика 5-Б многодетная семья
15 Бондаренко Мария 5-Б дети участников СВО
16 Юмен Януш 5-Б многодетная семья
17 Асанова Риана 5-В многодетная семья
18 Абибуллаев Имран 5-В многодетная семья
19 Джепаров Мустафа 5-В многодетная семья
20 Квасова Анна 5-В многодетная семья
21 Квасова Анастасия 5-В многодетная семья
22 Мустафаева Алие 5-В многодетная семья
23 Оказова Мелана 5-В многодетная семья
24 Пенько Диана 5-В многодетная семья
25 Скрыпников Артем 5-В многодетная семья



26 Хайбуллаева Мелия 5-В многодетная семья
27 Асанова Мавиле 5-Г многодетная семья
28 Бобрусенко Варвара 5-Г многодетная семья
29 Ткачу к Даниил 5-Г Ребенок с ОВЗ
30 Нечаев Тимофей 5-Г многодетная семья

6-е классы

1 Джеппаров Ресуль 6-А многодетная семья
2 Джеппаров Халид 6-А многодетная семья
3 Лутченко Серафим 6-А многодетная семья
4 Литвиненко Олег 6-А дети-сироты
5 Люманова Себия 6-А многодетная семья
6 Нематуллаева Медине 6-А Малоимущая семья
7 Бакаев Матвей 6-Б «Кадетский класс»
8 Бондарчук Анна 6-Б «Кадетский класс»
9 Б о ло то в  А рсен 6-Б «Кадетский класс»
10 Журавлева Анна 6-Б «Кадетский класс»
11 Иванишин Виктория 6-Б «Кадетский класс»
12 Кара Александр 6-Б «Кадетский класс»
13 Квасов Кирилл 6-Б «Кадетский класс»
14 Ким Ирина 6-Б «Кадетский класс»
15 Крачковский Семен 6-Б «Кадетский класс»
16 Кузнецова Арина 6-Б «Кадетский класс»
17 Мустафаев Агамирза 6-Б «Кадетский класс»
18 П о тап о ва  М ар и я 6-Б «Кадетский класс»
19 Рамазанова Алина 6-Б «Кадетский класс»
20 Рудман Александра 6-Б «Кадетский класс»
21 Сапронова Елена 6-Б «Кадетский класс»
22 Ф ад еев  И го р ь 6-Б «Кадетский класс»
23 Эбутарова Мервенур 6-Б «Кадетский класс»
24 Бобрович Маргарита 6-В Многодетная семья
25 Квасова Валерия 6-В многодетная семья
26 Потапов Николай 6-В многодетная семья
27 Савчина Ульяна 6-В многодетная семья
28 Монько Анастасия 6-В Ребенок-инвалид
29 Федоренко Мадонна 6-В многодетная семья
30 Бондаренко Мария 6-Б дети участников СВ О
31 Османова Эмине 6-В многодетная семья
32 Юмен Наталья 6-В многодетная семья

7-е классы

1 Гемеджи Ибраим 7-А многодетная семья
2 Иванова Кира 7-А многодетная семья
3 Нилов Максим 7-А многодетная семья
4 Сорокин Марк 7-А многодетная семья
5 Талыбов Халил 7-А многодетная семья
6 Массалимов Дамир 7-А многодетная семья



7 Мамутов Аджиасан 7-А многодетная семья
8 Борцов Егор 7-Б Ребенок-инвалид
9 Никутин Егор 7-Б многодетная семья
10 Е[овикова Анна 7-Б многодетная семья
11 Новикова Екатерина 7-Б многодетная семья
12 Османов Эмиль 7-Б многодетная семья
13 Решидова Эльзара 7-Б многодетная семья
14 Решидов Эдем 7-Б многодетная семья
15 Хлебников Давид 7-Б многодетная семья
16 Усеинова Эмине 7-Б многодетная семья
17 Шевченко Вероника 7-Б дети участников СВ О
18 Серая Анастасия 7-Б многодетная семья
19 Акобиров Усмонжон 7-В многодетная семья
20 Белев Максим 7-В многодетная семья
21 Г азиева Элина 7-В многодетная семья
22 Г ерманов Артем 7-В многодетная семья
23 Олейник Владимир 7-В многодетная семья
24 Томасова Снежана 7-В многодетная семья
25 Томилко Кирилл 7-В Ребенок-инвалид
26 Силибжан Шандро 7-В Малоимущая семья
27 Мемедляев Синавер 7-В многодетная семья
28 Мемедляев Энвер 7-В многодетная семья

8-е классы

1 Рудман Павел 8-Б многодетная семья
2 Березовский Николай 8-Б многодетная семья
3 Мустафаев Арсен 8-Б многодетная семья
4 Люманов Ибраим 8-Б Многодетная сетья
5 Яглы Рефат 8-Б Многодетная семья
6 Ан Даниил 8-В многодетная семья
7 Никишин Артем 8-Б многодетная семья
8 Корнев Владислав 8-В многодетная семья
9 Потапова Екатерина 8-В Малоимущая семья
10 Неверовский Никита 8-В многодетная семья
11 Умерова Гульзяй 8-В Дети-сироты
12 Юмен Валентина 8-А многодетная семья
13 Маслова Диана 8-В многодетная семья

9-е классы

1 Николаенко Кирилл 9-А многодетная семья
2 Сорокин Максим 9-А многодетная семья
3 Литвиненко Анастасия 9-А многодетная семья
4 Пенько Александра 9-А многодетная семья
5 Еемеджи Амина 9-Б многодетная семья
6 Николаева Зарина 9-Б Дети-сироты
7 Решидова Тайре 9-Б многодетная семья
8 Умеров Нариман 9-Б Дети-сироты
9 Козинец Дарья 9-Б многодетная семья



10 Усеинова Сафие 9-Б многодетная семья
11 Шарипзянов Мансур 9-Б многодетная семья
12 Палабуюк Майде 9-В многодетная семья
13 Скрыпников Богдан 9-В многодетная семья
14 Асанов Ренат 9-В многодетная семья
15 Кузяков Антон 9-А многодетная семья
16 Мамутова Эльмаз 9-В многодетная семья
17 Сильнягина Полина 9-В многодетная семья

10 класс

1 Ан Давид 10-А многодетная семья
2 Миронова Марина 10-А многодетная семья
3 Потапова Светлана 10-А многодетная семья
4 Савчина София 10-А многодетная семья
5 Яглы Лиана 10-А многодетная семья

3. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время приёма пищи, за 
соблюдение правил личной гигиены и правил поведения в общественных 
местах возложить на дежурных учителей и следующих классных 
руководителей:

1-А класс -  Григоренко Н.В.
1-Б класс -  Татарисава А.С.
1- В класс - Кадырова Э.Э.
2- А класс - Небиева З.У.
2-Б класс - Шидловская Л.И.
2- В класс - Аджиева Э.Т.
3- А класс -  Фандеева И.А.
3-Б класс -  Борец А.Н.
3- В класс -  Ушакова В.И.
4- А класс -  Михеева Е.Н.
4-Б класс -  Назарова Э.И.
4- В класс -  Халилова З.К.
5- А класс - Ганжа Т.И.
5-Б класс -  Аблякимова Э.С.
5-В класс -  Танашевич А.А.

5- Г класс -  Абдураманова З.Э.
6- А класс -  Кунгурова ТМ.
6-Б класс - Дидковский И.А.
6- Вкласс -  Щербина М.Я.
7- А класс -  Карпова И.И.
7-Б класс -  Приходько Г.В.
7- В класс -  Маслова Г.Н.
8- А класс -  Султанова А.М.
8-Б класс -  Джеппарова Г.С.
8- В класс - Суфьянова Э.Р.
9- А класс -  Мамотюк О.В.
9-Б класс -  Аблаева Ф.И.
9-Вкласс -  Довгань Е.В.
10 класс -  Дружинина Т.А.
11класс-ЯковлеваЕ.М.



4. Классным руководителям 1-11 классов вести постоянную работу по 
привитию детям и подросткам навыков здорового питания, правил личной 
гигиены, как неотъемлемой части формирования навыков здорового образа 
жизни.

5. Контроль за

Директор

анного приказа оставляю за собой.

Р.К. Закирьяев

С приказом ознакомлены:'

1 -А класс -  
1-Б класс -  

O rfip ' 1-В класс - 
А класс -

2- Б класс ■ 
/ 2-В класс

3- А класс 
-Б класс■

3- В класс 
d/64-А класс

4- Б класс■
4- В класс
5- А класс 
5-Б класс 
5-В класс

Григоренко Н.В. 
Татарисава А.С.

• Кадырова Э.Э.
- Небиева З.У. 

Шидловская Л.И
- Аджиева Э.Т.
- ФандееваИ.А.
- Борец А.Н.
- Ушакова В.И.
- Михеева Е.Н.
- Назарова Э.И.
- Халилова З.К.
-  Ганжа Т.И.
- Аблякимова Э.С.
- Танашевич А.А.

5- Г класс
6- А класс 
6-Б класс

Дб-Вкласс - 
y d f f l - h  класс 

А 7-Б класс 
т  7-В класс 

-А класс 
8-Б класс
8- В класс
9- А класс 

Б класс -
9-Вкласс - 

/ГО класс -  
11класс-

-Абдураманова З.Э.
-  Кунгурова Т.М.
- Дидковский И.А.
- Щербина М.Я.
-  Карпова И.И.
-  Приходько Г.В.
-  Маслова F.H.
-  Султанова А.М.
-  Джеппарова Г.С.
- Суфьянова Э.Р.
-  Мамотюк О.В.
-  Аблаева Ф.И.
- Довгань Е.В. 
Дружинина Т.А. 
ЯковлеваЕ.М.


